
 
 

 
HONZLŮV HUMPOLEC 

 
Místo konání: Divadelní scéna kina Humpolec 

Organizátor: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci 
Termín konání: 14. březen až 4. duben 2014  

 
 

Humpolečtí ochotníci se jménem režiséra Osvobozeného divadla, Jindřicha Honzla, 
humpoleckého rodáka, vytvořili ve městě tradici festivalu divadelních představení - 
Honzlova Humpolce, a to nejdříve jako krajské soutěže monologů a dialogů, a od 
5. ročníku v roce 1972 se jednalo o krajskou divadelní přehlídku. Tak tomu bylo až do 
roku 1986. Poté byla činnost festivalu ukončena a znovu obnovena byla v roce 2005 
jako nesoutěžní přehlídka divadelních představení amatérských souborů. Festival 
trvá dodnes a během deseti let se na jevišti humpolecké divadelní scény vystřídalo již 
přes třicet amatérských divadelních souborů z celé republiky. 
 
V roce 2014 zde vystoupil spolek SCHOD Chotěboř s hrou Dědek pod pantoflem, 
divadlo SemTamFór Slavičín s představením Past na osamělého muže a Sluhu dvou 
pánů předvedli ochotníci z divadelního spolku AJETO Počátky. 
Jako každým rokem, tak i letos jeden z divadelních pátků patřil i humpoleckým 
ochotníkům, kteří nastudovali hru Jezinky a bezinky. 
 

Více info na www.infohumpolec.cz. 
 
 

 

http://www.infohumpolec.cz/

